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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Om befolkningen har sat Tinget rigtigt sammen, 
mener jeg at der kun findes ét svar på, og det 
er, at Tinget har den sammensætning, det skal 
have, og sådan skal det også være. At der så 
nogle gange er nogle CD'ere, f.eks. CD's for- 
mand, der siger, at vælgerne er dumme, f.eks. 
når de siger nej til Unionen, er så en anden sag, 
men Tinget har altså den sammensætning, det 
skal have. Men det kunne da være skønt nok, at 
Tinget en gang imellem havde lejlighed til at 
høre befolkningen om vigtige emner, som angår 
borgerne her i landet. 

Dette emne er et af de emner, der bliver 
diskuteret meget, og det kan vist ikke være hr. 
Ebbe Kalnæs ubekendt. Dér mener vi altså, at 
befolkningen skal have lejlighed til sammen 
med Folketinget at drøfte de her ting, debattere 
dem, komme med sin mening, og så er det Fol- 
ketinget, der i den sidste ende træffer 
beslutningerne. 

Dér er det så, jeg siger, at jeg synes, CD lider 
af den store fejl i den her debat, at CD bare vil 
lade stå til. Man siger, at der er et multietnisk 
samfund, at det fortsætter, og at den udvikling 
kan fortsætte op til 1 million eller 2 millioner 
personer af udenlandsk herkomst, uden at det 
gør CD noget som helst. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Pas nu lidt på med den talgymnastik med 1 el- 
ler 2 millioner. Altså i de papirer, der ligger for- 
an os i dag, og som er fremskrevet 20 år, kan 
man med alt, og det vil sige med adoptivbørn 
og det hele, nå ca. 700.000, tror jeg det er. Men 
det ved vi faktisk ikke rigtig noget om. 

Jeg vil gerne sige til det her, at vi ikke har no- 
gen slatten holdning på det område eller lader 
stå til. Vi har på retspolitikkens område mange 
områder, hvor vi gerne sammen med den bor- 
gerlige side -  og jeg tror sammen med Dansk 
Folkeparti -  gerne ville have strammet op og 
have langt mere konsekvens på området. Altså 
vi har fem nye forslag på området omkring in- 
tegration. Det er det, det drejer sig om, det er 
dér, vi burde gå ind og gøre det meget, meget 
bedre, i stedet for at lave alle de selvmål, vi 
laver. 

Der ligger jo også i forslaget her, at det ér et 
ufravigeligt princip i dansk flygtningepolitik 
osv., at der ikke må iværksættes nogen form for 
integration. Hvad forestiller man sig? Vil man 

have folk siddende passivt hen i et land 5, 6, 7, 
9, 10, 15 år, hvis de ikke kan komme tilbage? 

Så kommer vi til at passe dem, og så bliver 
der udgifter, for så er de i og for sig ikke til no- 
get som mennesker længere. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Fru Dorit Myltoft som ordfører. 

Dorit Myltoft (RV): 
Det er et dybt usympatisk forslag, vi i dag skal 
behandle. Med dette forslag søger Dansk Folke- 
parti endnu en gang at så splid i det danske 
samfund og ophidse befolkningsgrupper mod 
hinanden, alt sammen under dække af et påstå- 
et demokratisk underskud i udlændinge- 
politikken. 

Det Radikale Venstre er principielt tilhænger 
af folkeafstemninger, men vi respekterer det re- 
præsentative demokrati, og man kan anstæn- 
digvis ikke holde folkeafstemninger om emner, 
der er vendt mod mindretal. Her er det de fol- 
kevalgte, der må træffe beslutningerne. 

Mindretalsbeskyttelse er et grundfæstet og 
almindeligt respekteret princip herhjemme. Ja, 
det er ikke for meget sagt, at det fornemme 
princip er en uløselig del af den danske kultur, 
som Dansk Folkeparti ellers påstår det vil 
forsvare. 

Frem for alt hænger det slet ikke sammen at 
afholde folkeafstemning om, hvorvidt vi skal 
have et multietnisk samfund, og jeg går ud fra, 
at Dansk Folkeparti bruger »multikulturelt« og 
»multietnisk« i flæng. Det ville svare til at af- 
holde folkeafstemning om det samfund, vi alle- 
rede har. Det danske samfund er multikulturelt, 
og det ser vi radikale som et gode. Danmarks- 
historien er fuld af gode eksempler, og Dansk 
Folkeparti nævner selv flere af dem i sine 
bemærkninger. 

Jeg må forstå forslagsstillerne således, at de 
rent faktisk betragter efterkommere af tidligere 
tiders indvandrere som danskere. 

Vi ser frem til, at de nye danskere også bliver 
en del af det danske velfærdssamfund, og det 
skal lykkes med de nye integrationslove at inte- 
grere dem, der ikke allerede yder en stor ind- 
sats på arbejdsmarkedet. Men det vil Dansk 
Folkeparti jo heller ikke give dem mulighed for. 

Dansk Folkeparti nævner bl.a. også i be- 
mærkningerne, at det centrale for dem er at be- 
vare Danmark som et homogent samfund base- 
ret på et kristent værdigrundlag. Jeg skal da 
gøre opmærksom på, at vi i Danmark har 56 


